
  

Přehled zpráv  1 

Přehled zpráv 

Slezská univerzita v Opavě ........................................................................................... 4 

1. Zajímavosti z regionů (Ostrava) ................................................................................................................................................ 5 
Televize ● Zajímavosti z regionů (Ostrava) (ČT1) ● 10. 4. 2022, 6:00 

2. Jindřich Štreit: Zastavit čas. Povídání o tom, co na fotografiích není…, Vyškov, úterý 12.4. ............................. 5 
Online ● regionvyskovsko.cz (Regionální zprávy) ● 10. 4. 2022, 0:40 

3. Jindřich Štreit: Zastavit čas. Povídání o tom, co na fotografiích není…, Vyškov, úterý 12.4. ............................. 5 
Online ● slavkovsko.cz (Regionální zprávy) ● 10. 4. 2022, 0:20 

4. Jindřich Štreit: Zastavit čas. Povídání o tom, co na fotografiích není…, Vyškov, úterý 12.4. ............................. 5 
Online ● bucovicko.cz (Regionální zprávy) ● 10. 4. 2022, 0:20 

5. Koncert sborové hudby (Různé) ............................................................................................................................................... 6 
Online ● ostravainfo.cz (Regionální zprávy) ● 10. 4. 2022, 0:10 

6. V Opavě otevřeli Centrum pro válečné uprchlíky Paľanycja ......................................................................................... 6 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 9. 4. 2022, 15:48 

7. Odešla žena, jež stála v čele těžařské firmy OKD ............................................................................................................... 6 
Online ● moravskoslezsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 8. 4. 2022, 15:25 

8. Rektoři žádají o návod k poskytování studia pro Rusy a Bělorusy .............................................................................. 6 
Online ● denikpravda.cz ((nezařazené)) ● 8. 4. 2022, 14:18 

9. Rektoři žádají o návod k poskytování studia pro Rusy a Bělorusy .............................................................................. 7 
Online ● novinky.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 4. 2022, 14:18 

10. Česko couvá z jaderného programu s Rusy, ročně do něj posílá přes 100 milionů korun ............................. 7 
Online ● zpravy.aktualne.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 4. 2022, 6:13 

11. Česko couvá z jaderného programu s Rusy, ročně do něj posílá přes 100 milionů korun ............................. 7 
Online ● denikpravda.cz ((nezařazené)) ● 8. 4. 2022, 6:13 

12. Seminář patologů a laborantek .............................................................................................................................................. 7 
Online ● snopava.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 7. 4. 2022, 15:20 

13. Moravskoslezské sbory zazpívají pro Ukrajinu ................................................................................................................. 8 
Tisk ● Moravskoslezský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 7. 4. 2022 

14. Akce Slezské nemocnice ........................................................................................................................................................... 8 
Online ● snopava.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 7. 4. 2022, 14:01 

15. Benefiční výstava na pomoc Ukrajině .................................................................................................................................. 8 
Tisk ● Šumperský a Jesenický deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 7. 4. 2022 



  

Přehled zpráv  2 

16. Jana Ustohalová: Na propadlících tratí Česko až 18 miliard korun ročně. Vysvětlujeme, kdo a co jim 
může pomoci ........................................................................................................................................................................................ 8 

Online ● ucitelske-listy.cz (Blogy) ● 7. 4. 2022, 0:50 

17. Kaleidoskop .................................................................................................................................................................................... 9 
Tisk ● Moje Země; str. 8, 9 (Hobby / Populárně naučné) ● 7. 4. 2022 

18. Školy se utkají na počítačích .................................................................................................................................................... 9 
Tisk ● MF Dnes - Moravskoslezský; str. 18 (Zprávy / Politika) ● 7. 4. 2022 

19. Události v regionech (Ostrava) ............................................................................................................................................... 9 
Televize ● Události v regionech (Ostrava) (ČT1) ● 6. 4. 2022, 18:00 

20. Regionální zprávy POLAR 06.04.2022 17:00 | POLAR TV .............................................................................................. 9 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 6. 4. 2022, 17:00 

21. OKD v dobách zisku mění vedení, odchází i předsedkyně představenstva ........................................................ 10 
Online ● idnes.cz/ostrava (Regionální zprávy) ● 6. 4. 2022, 16:12 

22. OKD v dobách zisku mění vedení, odchází i předsedkyně představenstva ........................................................ 10 
Online ● impuls.cz/regiony (Regionální zprávy) ● 6. 4. 2022, 16:12 

23. Události v regionech plus (Ostrava) .................................................................................................................................... 10 
Televize ● Události v regionech plus (Ostrava) (ČT1) ● 6. 4. 2022, 12:20 

24. Bohatá, Simona: Klikař Beny .................................................................................................................................................. 10 
Online ● iliteratura.cz (Kultura / Umění) ● 6. 4. 2022, 6:05 

25. Pěvecké sbory zazpívají pro Ukrajinu ................................................................................................................................. 11 
Tisk ● Právo - Střední a Východní Morava; str. 11 (Zprávy / Politika) ● 6. 4. 2022 

26. Slunovrat přiveze do Opavy Truffaze, Kollera, La Putyku, Mawera a další hvězdy ........................................... 11 
Online ● musicserver.cz (Kultura / Umění) ● 5. 4. 2022, 10:56 

27. Zámecká degustace vína na zámku Jánský Vrch v Javorníku ................................................................................... 11 
Online ● kudyznudy.cz (Jiné) ● 5. 4. 2022, 2:15 

28. Novým předsedou představenstva OKD je Sikora ........................................................................................................ 11 
Online ● iuhli.cz (Průmysl / Logistika) ● 5. 4. 2022, 0:01 

29. OKD mění vedení, končí i předsedkyně představenstva ............................................................................................ 12 
Tisk ● MF Dnes - Moravskoslezský; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 5. 4. 2022 

30. Dobrovolníci se spojí, aby nové centrum bylo co nejvíce využité, říkají koordinátorky komunitního 
centra pro uprchlíky Martina Minařík Pavelková a Veronika Vlčková .......................................................................... 12 

Tisk ● Region Opavsko; str. 10, 11 (Regionální zprávy) ● 5. 4. 2022 

31. Američané poslali Opavě deset tisíc dolarů pro uprchlíky ........................................................................................ 12 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 5. 4. 2022 



  

Přehled zpráv  3 

32. Vzniká centrum pro uprchlíky ............................................................................................................................................... 12 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 5. 4. 2022 

33. Výstava MŮJ SVĚT je v Opavě prodloužena do konce dubna ................................................................................. 13 
Tisk ● Region Opavsko; str. 8 (Regionální zprávy) ● 5. 4. 2022 

34. Učitelé z Opavska byli oceněni ............................................................................................................................................. 13 
Tisk ● Region Opavsko; str. 2 (Regionální zprávy) ● 5. 4. 2022 

35. Válka ovlivňuje trh práce ......................................................................................................................................................... 13 
Tisk ● Region Opavsko; str. 13 (Regionální zprávy) ● 5. 4. 2022 

36. V Opavě našlo útočiště na 800 ukrajinských uprchlíků. Ve městě pro ně vznikne informační centrum . 13 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 4. 4. 2022, 17:34 

37. Představenstvo a dozorčí rada společnosti OKD jedná od dubna v novém složení ....................................... 14 
Online ● zdarbuh.cz (Průmysl / Logistika) ● 4. 4. 2022, 13:19 

38. Přípravy na Slunovrat jedou na plné obrátky. Festival se letos stěhuje do Opavy! ......................................... 14 
Online ● opavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 4. 4. 2022, 11:13 

39. Štěpán Rak zahraje na charitativním večeru v novoborském kině, Jindřich Štreit ukáže fotografie ......... 14 
Online ● nasregion.cz (Regionální zprávy) ● 4. 4. 2022, 10:26 

40. Multipotenciál a politik Michal Ondra vydává sbírku básní Nahá duše | Nahé tělo ........................................ 15 
Online ● prostejovsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 4. 4. 2022, 5:43 

41. VŠB-TUO a Slezská univerzita proti sobě nastoupí v historicky prvním esport derby .................................... 15 
Online ● vsb.cz (Jiné) ● 4. 4. 2022, 2:00 

42. Humanitární týden - sbírka pro Ukrajinu .......................................................................................................................... 15 
Tisk ● Vítkovský zpravodaj; str. 14 (Regionální zprávy) ● 4. 4. 2022 

43. Studijní program, jenž vychoval 1000 podnikatelů po celém světě, nově na Slezské univerzitě ............... 15 
Tisk ● POSITIV Business & Style; str. 78, 79 (Ekonomika / Finance / Právo) ● 4. 4. 2022 

44. Style News .................................................................................................................................................................................... 16 
Tisk ● POSITIV Business & Style; str. 115 (Ekonomika / Finance / Právo) ● 4. 4. 2022 

 



  

Přehled zpráv  4 

  

Slezská univerzita v Opavě 



  

Přehled zpráv  5 

1. Zajímavosti z regionů (Ostrava) 
Televize ● Zajímavosti z regionů (Ostrava) (ČT1) ● 10. 4. 2022, 6:00 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/1187758204-zajimavosti-z-regionu-ostrava/422231100232014/ 

… profesním životě začnou věnovat třeba vlastnímu podnikání, mohou si studenti Slezské univerzity v Karviné vyzkoušet 
marketing nanečisto.  Nově díky simulační počítačové hře.  Na jedné straně radost, na druhé straně rozladění.  -Pořád 
prodáváme, ale méně než předešlá kola.  -V reálu by špatné nastavení ceny produktu firmu stálo třeba statisíce.  Tady se vše 
odehrává… 

2. Jindřich Štreit: Zastavit čas. Povídání o tom, co na fotografiích není…, 
Vyškov, úterý 12.4. 

Online ● regionvyskovsko.cz (Regionální zprávy) ● 10. 4. 2022, 0:40 

Odkaz: https://www.regionvyskovsko.cz/kalendar-akci/obec/5032-vyskov/27440-jindrich-streit-zastavit-cas-
povidani-o-tom-co-na-fotografiich-neni-vyskov.html 

…Jindřich Štreit: Zastavit čas. Povídání o tom, co na fotografiích není…, Vyškov, úterý 12.4.  úterý 12.4.2022, Vyškov  Využijte 
jedinečnou příležitost osobně poznat Jindřicha Štreita, světově uznávaného fotografa, a dozvědět se přímo od autora příběhy 
jeho fotografií. Vstupné 70 Kč.  Web:  … 

3. Jindřich Štreit: Zastavit čas. Povídání o tom, co na fotografiích není…, 
Vyškov, úterý 12.4. 

Online ● slavkovsko.cz (Regionální zprávy) ● 10. 4. 2022, 0:20 

Odkaz: https://www.slavkovsko.cz/kalendar-akci/obec/5032-vyskov/27440-jindrich-streit-zastavit-cas-povidani-o-
tom-co-na-fotografiich-neni-vyskov.html 

…Jindřich Štreit: Zastavit čas. Povídání o tom, co na fotografiích není…, Vyškov, úterý 12.4.  úterý 12.4.2022, Vyškov  Využijte 
jedinečnou příležitost osobně poznat Jindřicha Štreita, světově uznávaného fotografa, a dozvědět se přímo od autora příběhy 
jeho fotografií. Vstupné 70 Kč.  Web:  … 

4. Jindřich Štreit: Zastavit čas. Povídání o tom, co na fotografiích není…, 
Vyškov, úterý 12.4. 

Online ● bucovicko.cz (Regionální zprávy) ● 10. 4. 2022, 0:20 

Odkaz: https://www.bucovicko.cz/kalendar-akci/obec/5032-vyskov/27440-jindrich-streit-zastavit-cas-povidani-o-
tom-co-na-fotografiich-neni-vyskov.html 

…Jindřich Štreit: Zastavit čas. Povídání o tom, co na fotografiích není…, Vyškov, úterý 12.4.  úterý 12.4.2022, Vyškov  Využijte 
jedinečnou příležitost osobně poznat Jindřicha Štreita, světově uznávaného fotografa, a dozvědět se přímo od autora příběhy 
jeho fotografií. Vstupné 70 Kč.  Web:  … 



  

Přehled zpráv  6 

5. Koncert sborové hudby (Různé) 
Online ● ostravainfo.cz (Regionální zprávy) ● 10. 4. 2022, 0:10 

Autor: web 

Odkaz: https://www.ostravainfo.cz/cz/akce/hudba/151369-koncert-sborove-hudby.html 

… Ukrajině. Zazní skladby převážně duchovní, ale najdou se i kousky populárnějšího charakteru.  Na koncertě vystoupí 
pěvecký sbor Slezan z Českého Těšína, Komorní pěvecký sbor Slezské univerzity v Opavě, Ženský komorní sbor CZKW 
Třinec, Ostravská klika a Mužský pěvecký sbor Vítkovice. Jedná se o unikátní spojení různorodých uskupení, které posluchače 
provedou širokou… 

6. V Opavě otevřeli Centrum pro válečné uprchlíky Paľanycja 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 9. 4. 2022, 15:48 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Katka Geryková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000030793/v-opave-otevreli-centrum-pro-valecne-uprchliky-
palanycja 

… pomoc. Téměř z hodiny na hodinu se sem dobrovolníci z galerie Gottfrei přestěhovali. A zprovoznili free shop s nabídkou 
oblečení, obuvi i hygienických potřeb.  klientka Free Shopu: „Potřebuji dětské oblečení a také oblečení pro sebe. My jsme si s 
sebou z domu nic nevzali.“  Na provozu výdejního místa se podílejí také další dobrovolníci, např. ze Slezské… 

 

7.Odešla žena, jež stála v čele těžařské firmy OKD 
Online ● moravskoslezsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 8. 4. 2022, 15:25 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Tomáš Januszek ● Rubrika: Podnikání 

Odkaz: https://moravskoslezsky.denik.cz/podnikani/odesla-zena-jez-stala-v-cele-tezarske-firmy-okd-20220408.html 

… správu Jan Solich v pozici člena.  Nové složení má i dozorčí rada společnosti OKD, v níž usedl viceprezident Svazu průmyslu 
a dopravy Jan Rafaj. Druhým novým členem se stal rektor Slezské univerzity v Opavě Pavel Tuleja. Třetího člena dozorčí rady 
si zvolí sami zaměstnanci těžební firmy. Volby proběhnou ve středu 6. dubna přímo na Dole ČSM.  Majitelem společnosti… 

8. Rektoři žádají o návod k poskytování studia pro Rusy a Bělorusy 
Online ● denikpravda.cz ((nezařazené)) ● 8. 4. 2022, 14:18 

Odkaz: https://denikpravda.cz/rektori-zadaji-o-navod-k-poskytovani-studia-pro-rusy-a-belorusy/ 

… bezpečnostních a IT oborů?  Na druhou stranu je podle Bareše nutné si uvědomit, že Rusové a Bělorusové kvůli sankcím 
nebudou moct některé obory studovat. „Typicky může jít o bezpečnost nebo IT,” uvedl.  „My bychom ale chtěli znát všechny 
obory, které jsou z hlediska státu považovány za strategické,” doplnil rektor Slezské univerzity v Opavě Pavel Tuleja.  Podle 
rektora… 



  

Přehled zpráv  7 

9. Rektoři žádají o návod k poskytování studia pro Rusy a Bělorusy 
Online ● novinky.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 4. 2022, 14:18 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Filip Šára, ČTK 

Odkaz: https://www.novinky.cz/veda-skoly/clanek/rektori-zadaji-o-navod-k-poskytovani-studia-pro-rusy-a-belorusy-
40393292 

… Ukrajinu.  Stop u bezpečnostních a IT oborů?  Na druhou stranu je podle Bareše nutné si uvědomit, že Rusové a Bělorusové 
kvůli sankcím nebudou moct některé obory studovat. „Typicky může jít o bezpečnost nebo IT,” uvedl.  „My bychom ale chtěli 
znát všechny obory, které jsou z hlediska státu považovány za strategické,” doplnil rektor Slezské univerzity v Opavě Pavel… 

10. Česko couvá z jaderného programu s Rusy, ročně do něj posílá přes 
100 milionů korun 

Online ● zpravy.aktualne.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 4. 2022, 6:13 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: Jan Horák ● Rubrika: Domácí 

Odkaz: https://zpravy.aktualne.cz/domaci/cesko-couva-z-jaderneho-programu-s-rusy-kazdy-rok-do-nej-
pos/r~7b575a08b64e11eca06bac1f6b220ee8/ 

… institucí udržovaly Ústav jaderné fyziky Akademie věd, České vysoké učení technické v Praze, Univerzita Karlova, Fyzikální 
ústav Akademie věd, Univerzita Palackého v Olomouci, Slezská univerzita v Opavě či Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita Ostrava.  "Vědecký přínos účasti České republiky ve Spojeném ústavu jaderného výzkumu je nezpochybnitelný. S… 

11. Česko couvá z jaderného programu s Rusy, ročně do něj posílá přes 
100 milionů korun 

Online ● denikpravda.cz ((nezařazené)) ● 8. 4. 2022, 6:13 

Rubrika: Česko 

Odkaz: https://denikpravda.cz/cesko-couva-z-jaderneho-programu-s-rusy-rocne-do-nej-posila-pres-100-milionu-
korun/ 

… vědců.  Nejaktivnější spolupráci s organizací z českých vědeckých institucí udržovaly Ústav jaderné fyziky Akademie věd, 
České vysoké učení technické v Praze, Univerzita Karlova, Fyzikální ústav Akademie věd, Univerzita Palackého v Olomouci, 
Slezská univerzita v Opavě či Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava.  Pozor Aktualita: Útok v Tel Avive si… 

 

12. Seminář patologů a laborantek 
Online ● snopava.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 7. 4. 2022, 15:20 

Odkaz: https://www.snopava.cz/odborna-verejnost/seminar-patologu-a-laborantek 



  

Přehled zpráv  8 

…Seminář patologů a laborantek  Meziregionální seminář patologů a histologických laborantek u příležitosti 110. výročí 
založení oddělení patologie a Muzea patologie v Opavě  Datum konání: 10. 6. - 11. 6. 2022  Místo konání: Fakulta veřejných 
politik Slezské univerzity v Opavě, Bezručovo náměstí 13  Titul:  … 

13. Moravskoslezské sbory zazpívají pro Ukrajinu 
Tisk ● Moravskoslezský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 7. 4. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: mrš ● Rubrika: Krátce 

Odkaz: náhled 

… koutů Moravskoslezského kraje. Největším souborem, který vystoupí, je pěvecký sbor Slezan z Českého Těšína, který čítá 
okolo 45 členů. Dále spolu s nimi vystoupí Komorní pěvecký sbor Slezské univerzity v Opavě, Ženský komorní sbor CZKW 
Třinec, Ostravská klika a Mužský pěvecký sbor Vítkovice. Zazní skladby převážně duchovní, ale najdou se i kousky 
populárnějšího… 

14. Akce Slezské nemocnice 
Online ● snopava.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 7. 4. 2022, 14:01 

Odkaz: https://www.snopava.cz/odborna-verejnost/akce-slezske-nemocnice 

…Akce Slezské nemocnice  Registrace na akci  10. - 11. června 2022  Meziregionální seminář patologů a histologických 
laborantek u příležitosti 110. výročí založení oddělení patologie a Muzea patologie v Opavě (Slezská univerzita v Opavě, 
Fakulta veřejných politik v Opavě).   Autor: Web Designer … 

15. Benefiční výstava na pomoc Ukrajině 
Tisk ● Šumperský a Jesenický deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 7. 4. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

… nákup školních potřeb pro jejich děti, zaplacení obědů ve škole aj. Peníze nebudou poslány na konto žádné nadace, ale ve 
spolupráci s Charitou Šumperk pomohou na Šumpersku konkrétním rodinám. Jejich díla si můžete prohlédnout, zakoupit, a 
tak pomoci do 1. května. Svá díla poskytl také fotograf Jindřich Štreit (na snímku).  Celý článek najdete na našem webu v… 

 

16. Jana Ustohalová: Na propadlících tratí Česko až 18 miliard korun 
ročně. Vysvětlujeme, kdo a co jim může pomoci 

Online ● ucitelske-listy.cz (Blogy) ● 7. 4. 2022, 0:50 

Odkaz: http://www.ucitelske-listy.cz/2022/04/jana-ustohalova-na-propadlicich-trati.html 

… Korbel z PAQ Research.  Podle něj by proto hodně pomohlo, kdyby stát při rozdělování peněz školám zohlednil, jak jsou 
děti v daném regionu zatížené exekucemi rodičů nebo problémy s bydlením.  Zlepšit situaci trvá léta  Jak dlouhá a složitá je to 
cesta a že se může podařit, ukazuje příklad Krnova. Výzkumníci z Opavské univerzity na datech z roku 2014 srovnávali… 



  

Přehled zpráv  9 

17. Kaleidoskop 
Tisk ● Moje Země; str. 8, 9 (Hobby / Populárně naučné) ● 7. 4. 2022 

Vydavatel: MOJE ZEMĚ ČESKO s.r.o. (cz-29364426) 

Odkaz: náhled 

… maratonu přednášek a promítání se naživo představí mimořádně silná sestava čtyřiceti účinkujících. Mezi hlavní hvězdy 
festivalu patří rakouský dobrodruh Bruno Baumann, fotografové Jiří Kolbaba a Jindřich Štreit, horolezci Mára Holeček a Klára 
Kolouchová, spisovatel Josef Formánek, novinářky Markéta Kutilová a Lenka Klicperová, chirurg Tomáš Šebek, Šimon Pánek… 

18. Školy se utkají na počítačích 
Tisk ● MF Dnes - Moravskoslezský; str. 18 (Zprávy / Politika) ● 7. 4. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Rubrika: Ostrava 

Odkaz: náhled 

…Školy se utkají na počítačích  Rubrika: Ostrava  V historicky prvním derby ve sportovních počítačových hrách proti sobě v 
pátek 29. dubna nastoupí studenti VŠB-TU Ostrava a Slezské univerzity v Opavě. „Akce se uskuteční na fakultě 
elektrotechniky a informatiky, kde budou soutěžit dvanáctičlenné týmy ve hrách FIFA 22, Counter-Strike: Global Offensive a… 

19. Události v regionech (Ostrava) 
Televize ● Události v regionech (Ostrava) (ČT1) ● 6. 4. 2022, 18:00 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/10122978233-udalosti-v-regionech-ostrava/422231100030406/ 

… viceprezidenta svazu průmyslu a dopravy Jana Rafaje, druhým novým členem se stal rektor Slezské univerzity v Opavě 
Pavel Tuleja.  Poslední zástupce vzejde právě z dnešních voleb.  Přibližně před měsícem se spekulovalo o případné možnosti 
prodloužení těžby na dolech OKD.  Jak to nakonec dopadne, zda-li se kvůli současné situaci bude činnost dolu prodlužovat, 
jaký je… 

20. Regionální zprávy POLAR 06.04.2022 17:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 6. 4. 2022, 17:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-06-04-2022-17-00 

… ubytovacích zařízeních. Na dočasný azyl se přeměnily třeba studentské koleje.  Ivana Růžičková, kvestorka, Slezská 
univerzita v Opavě: “Jedná se o koleje Slezské univerzity, které byly teď kratší dobu nevyužívané.“  Dvě stovky lůžek se 
zaplnily během několika dnů.  Tatjana, obyvatelka studentských kolejí: „Všichni nám pomáhají. Co je potřeba, nám převezou. “  
Pět… 



  

Přehled zpráv  10 

21. OKD v dobách zisku mění vedení, odchází i předsedkyně 
představenstva 

Online ● idnes.cz/ostrava (Regionální zprávy) ● 6. 4. 2022, 16:12 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Darek Štalmach ● Rubrika: Ostrava - Ostrava - zprávy 

Odkaz: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/okd-zmena-vedeni-vanda-stankova-konci.A220405_659004_ostrava-
zpravy_pjen 

… dozorčí rada. „Nově budou v dozorčí radě působit viceprezident Svazu průmyslu a dopravy Jan Rafaj a rektor Slezské 
univerzity v Opavě Pavel Tuleja. Třetího člena dozorčí rady si zvolí sami zaměstnanci těžební firmy,“ vysvětlila Naďa Chattová.   
Autor: Darek Štalmach … 

22. OKD v dobách zisku mění vedení, odchází i předsedkyně 
představenstva 

Online ● impuls.cz/regiony (Regionální zprávy) ● 6. 4. 2022, 16:12 

Vydavatel: LONDA spol. s r. o. (cz-49241931) ● Autor: Darek Štalmach 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/moravskoslezsky-kraj/okd-zmena-vedeni-vanda-stankova-
konci.A220406_161202_imp-moravskoslezsky_kov 

… Jan Rafaj a rektor Slezské univerzity v Opavě Pavel Tuleja. Třetího člena dozorčí rady si zvolí sami zaměstnanci těžební 
firmy,“ vysvětlila Naďa Chattová.   Autor: Darek Štalmach … 

 

23. Události v regionech plus (Ostrava) 
Televize ● Události v regionech plus (Ostrava) (ČT1) ● 6. 4. 2022, 12:20 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/10320835092-udalosti-v-regionech-plus-ostrava/422231100020406/ 

… dovoluje.  Nově bude částečně v dozorčí radě působit viceprezident Svazu průmyslu a dopravy Jan Rafaj.  Druhým novým 
členem se stal rektor Slezské univerzity v Opavě Pavel Tuleja.  Národní divadlo moravskoslezské připravilo speciální nabídku 
pro ukrajinské uprchlíky.  Zve je především na balet, operu či známé muzikály, kde by měla případná jazyková bariéra dělat… 

24. Bohatá, Simona: Klikař Beny 
Online ● iliteratura.cz (Kultura / Umění) ● 6. 4. 2022, 6:05 

Vydavatel: Sdružení pro iLiteraturu, z. s. (cz-26636301) ● Autor: Daniel Mukner, Jaroslav Soukup 

Odkaz: http://www.iliteratura.cz/Clanek/45459/bohata-simona-klikar-beny 



  

Přehled zpráv  11 

… hnala jeho tvář. Růžena byla spokojená. (s. 57)  Knize přitom nechybí ani humor a všudypřítomná absurdita, kterou dokázal 
ve svých snímcích často zachytit Jindřich Štreit, k jehož fotografiím Beny vzhlíží a jemuž Bohatá knihu spoluvěnovala, neb 
patří k jejím oblíbeným autorům. Dokumentárnost a smysl pro zachycení rozhodujícího okamžiku i humorná nadstavba jsou… 

25. Pěvecké sbory zazpívají pro Ukrajinu 
Tisk ● Právo - Střední a Východní Morava; str. 11 (Zprávy / Politika) ● 6. 4. 2022 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: hon 

Odkaz: náhled 

… okolo 45 členů. Spolu s nimi zazpívají Komorní pěvecký sbor Slezské univerzity v Opavě, Ženský komorní sbor CZKW 
Třinec, Ostravská klika a Mužský pěvecký sbor Vítkovice.  „Zazní klasiky sborového umění, ale třeba také zcela unikátní mše 
Jiřího Laburdy,“ uvedl zástupce organizátorů Jakub Kotzot. Výtěžek z celé akce bude věnován organizacím, které se věnují… 

26. Slunovrat přiveze do Opavy Truffaze, Kollera, La Putyku, Mawera a 
další hvězdy 

Online ● musicserver.cz (Kultura / Umění) ● 5. 4. 2022, 10:56 

Vydavatel: SMILE Music s.r.o. (cz-24212709) ● Rubrika: Tiskové zprávy 

Odkaz: https://musicserver.cz/clanek/67973/slunovrat-priveze-do-opavy-truffaze-kollera-la-putyku-mawera-a-dalsi-
hvezdy/ 

… návštěvníkům výrazně po všech stránkách zvětší komfort a pohodlí. Jednotlivé scény se nacházejí v krásných historických 
prostorách v samém centru Opavy v místech, kam se často běžný návštěvník města nedostane, například v zahradě 
Minoritského kláštera i v jeho obvykle nepřístupných gotických sálech, na historickém nádvoří sousední Slezské univerzity i v 
její půvabné… 

 

27. Zámecká degustace vína na zámku Jánský Vrch v Javorníku 
Online ● kudyznudy.cz (Jiné) ● 5. 4. 2022, 2:15 

Vydavatel: CzechTourism (cz-) 

Odkaz: https://www.kudyznudy.cz/akce/zamecka-degustace-vina-na-zamku-jansky-vrch-v-javo-2 

…Zámecká degustace vína na zámku Jánský Vrch v Javorníku  23. červenec 2022 18:00 - 23:59  Akci navštívilo 0 lidí  0/5 (0 
hodnocení)  Zážitkovou degustací vína vás provede Mgr. Alexandr Burda, sommeliér, gastronom a pedagog Slezské 
univerzity v Opavě.  Téma: Letní vína a letní variace  Přípitek v bývalém arcibiskupském sklepě na víno v kastelánské 
zahradě… 

28. Novým předsedou představenstva OKD je Sikora 
Online ● iuhli.cz (Průmysl / Logistika) ● 5. 4. 2022, 0:01 

Vydavatel: pHmedia Czech Republic s.r.o. (cz-01914545) ● Autor: ČTK ● Rubrika: Z domova 



  

Přehled zpráv  12 

Odkaz: https://iuhli.cz/novym-predsedou-predstavenstva-okd-je-sikora/ 

… pozici místopředsedy a ředitel pro správu Jan Solich v pozici člena,“ uvedla mluvčí OKD Naďa Chattová.  Funkční období 
skončilo v sobotu také všem členům dozorčí rady OKD. Nově v ní budou působit viceprezident Svazu průmyslu a dopravy Jan 
Rafaj a rektor Slezské univerzity v Opavě Pavel Tuleja. “ Třetího člena dozorčí rady si zvolí sami zaměstnanci těžební firmy… 

29. OKD mění vedení, končí i předsedkyně představenstva 
Tisk ● MF Dnes - Moravskoslezský; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 5. 4. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Odkaz: náhled 

… Jan Rafaj a rektor Slezské univerzity v Opavě Pavel Tuleja. Třetího člena dozorčí rady si zvolí sami zaměstnanci těžební 
firmy,“ vysvětlila Naďa Chattová. (sta)  … 

30. Dobrovolníci se spojí, aby nové centrum bylo co nejvíce využité, říkají 
koordinátorky komunitního centra pro uprchlíky Martina Minařík 
Pavelková a Veronika Vlčková 

Tisk ● Region Opavsko; str. 10, 11 (Regionální zprávy) ● 5. 4. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: Tereza Pustková 

Odkaz: náhled 

… univerzitou, se kterou spolupracujeme od doby, kdy se začalo zřizovat ubytování pro uprchlíky na kolejích na Palhanci. 
Přibližně v té době začala také naše spolupráce s paní Hanušovou a dobrovolníky z Charity Opava. Dnes už se v rámci 
budoucího fungování centra bavíme i o dalších dobrovolnících z řad Asociace studentů Slezské univerzity, z MAS Opavsko, 
ze sdružení… 

31. Američané poslali Opavě deset tisíc dolarů pro uprchlíky 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 5. 4. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Rubrika: krátce 

Odkaz: náhled 

… tři roky později byla podepsána partnerská smlouva, v níž je počítáno zejména se spolupráci Slezské univerzity a univerzity 
v Nebrasce. Na území Opavy jsou ještě tři další velkokapacitní ubytovací zařízení. V majetku města jsou Parkhotel a 
víceúčelová hala, jejíž provozovatelé poskytli ubytování, stravu a další pomoc pro téměř stovku uprchlíků ještě dříve, než… 

32. Vzniká centrum pro uprchlíky 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 5. 4. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 



  

Přehled zpráv  13 

… dobrovolnických skupin do jednotlivých dnů tak, aby minimálně pět dní v týdnu po několik hodin denně bylo centrum 
otevřené.“ Vizi komunitního centra podpořilo také město Opava, zástupci opavského Červeného kříže a další dobrovolníci z 
řad Slezské univerzity, Charity Opava, spolku Za Opavu, Kapradí či Studentské unie. Stěhování do nových prostor by mělo 
proběhnout tento… 

33. Výstava MŮJ SVĚT je v Opavě prodloužena do konce dubna 
Tisk ● Region Opavsko; str. 8 (Regionální zprávy) ● 5. 4. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: im ● Rubrika: krátce 

Odkaz: náhled 

… zaměstnanci, dobrovolníci či klienti Charit z celé České republiky. Fotosoutěž MŮJ SVĚT, jejímž patronem je světoznámý 
fotograf Jindřich Štreit, pořádá Charita Opava. Po slavnostním premiérovém uvedení pak putuje celý rok po dalších městech. 
Letos to bude například nedaleká Raduň, Písek, Olomouc, Litomyšl či Žďár nad Sázavou.  Výstava je k vidění v Historické 
výstavní… 

34. Učitelé z Opavska byli oceněni 
Tisk ● Region Opavsko; str. 2 (Regionální zprávy) ● 5. 4. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: tep 

Odkaz: náhled 

…Učitelé z Opavska byli oceněni  OPAVSKO  Dvacet výjimečných pedagogů z Moravskoslezského kraje, mezi nimiž bylo hned 
několik z Opavska, získalo poděkování za svou práci a přístup k žákům. Ceny pedagogům předali náměstek hejtmana pro 
školství a sport Stanislav Folwarczny, ředitel krajského úřadu Tomáš Kotyza a rektor Slezské univerzity v Opavě Pavel Tuleja… 

35. Válka ovlivňuje trh práce 
Tisk ● Region Opavsko; str. 13 (Regionální zprávy) ● 5. 4. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

… posledně jmenovaných oborů je vysoká šance na uplatnění žen,“ sděluje mluvčí Úřadu práce ČR Kateřina Beránková. 
Ukrajince zaměstnává například Slezská nemocnice. Uplatnění nacházejí ale také v pedagogické oblasti, což pro změnu 
dokládají ukrajinští učitelé a další zaměstnanci Slezské univerzity. Konkrétně na Opavsku je ale největší poptávka v již 
zmíněných… 

36. V Opavě našlo útočiště na 800 ukrajinských uprchlíků. Ve městě pro 
ně vznikne informační centrum 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 4. 4. 2022, 17:34 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Katka Geryková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000030678/v-opave-naslo-utociste-na-800-ukrajinskych-uprchliku-
ve-meste-pro-ne-vznikne-informacni-centrum 



  

Přehled zpráv  14 

….  Občané Ukrajiny, kteří prchají před válkou našli v Opavě azyl většinou u svých příbuzných, kteří tady žili již dříve. Část lidí 
využila nabídky k ubytování u soukromých osob a část jich žije v hromadných ubytovacích zařízeních. Na dočasný azyl se 
přeměnily třeba studentské koleje.  Ivana Růžičková, kvestorka, Slezská univerzita v Opavě: “Jedná se o koleje Slezské… 

37. Představenstvo a dozorčí rada společnosti OKD jedná od dubna v 
novém složení 

Online ● zdarbuh.cz (Průmysl / Logistika) ● 4. 4. 2022, 13:19 

Rubrika: Média 

Odkaz: https://www.zdarbuh.cz/reviry/okd/predstavenstvo-a-dozorci-rada-spolecnosti-okd-jedna-od-dubna-v-
novem-slozeni/ 

… všem členům dozorčí rady OKD.  Nově bude v dozorčí radě OKD působit viceprezident Svazu průmyslu a dopravy Jan Rafaj. 
Druhým novým členem se stal rektor Slezské univerzity v Opavě Pavel Tuleja. Třetího člena dozorčí rady si zvolí sami 
zaměstnanci těžební firmy. Volby proběhnou ve středu 6. 4. 2022 přímo na Dole ČSM.  Představenstvo OKD a. s.   Autor: 
admin… 

38. Přípravy na Slunovrat jedou na plné obrátky. Festival se letos stěhuje 
do Opavy! 

Online ● opavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 4. 4. 2022, 11:13 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: ka, Jitka Hrušková ● Rubrika: Zprávy 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/zpravy_region/pripravy-na-slunovrat-jedou-v-haji-na-plne-obratky-20220404.html 

… historických prostorách v centru Opavy, například v zahradě Minoritského kláštera i v jeho obvykle nepřístupných gotických 
sálech, na historickém nádvoří sousední Slezské univerzity i v její zahradě. Pro diváky bude otevřeno i nádvoří církevní 
konzervatoře, barokní kostel svatých Janů a nádvoří Mendelova gymnázia.  Dosud odtajnění interpreti naznačují, že opět 
poroste… 

39. Štěpán Rak zahraje na charitativním večeru v novoborském kině, 
Jindřich Štreit ukáže fotografie 

Online ● nasregion.cz (Regionální zprávy) ● 4. 4. 2022, 10:26 

Vydavatel: A 11 s.r.o. (cz-27120805) ● Rubrika: Českolipsko 

Odkaz: https://nasregion.cz/stepan-rak-zahraje-na-charitativnim-veceru-v-novoborskem-kine-jindrich-streit-ukaze-
fotografie-265040/ 

…Štěpán Rak zahraje na charitativním večeru v novoborském kině, Jindřich Štreit ukáže fotografie  4.4.2022  Jindřich Štreit: 
Lidé z Východu  Zdroj: Město Nový Bor  Seznámit se s novými sousedy z Ukrajiny, kteří našli dočasný domov v Novém Boru, 
může široká veřejnost na charitativním Česko – ukrajinském večeru ve čtvrtek 7. dubna 2022 v Městském kině. Na… 



  

Přehled zpráv  15 

40. Multipotenciál a politik Michal Ondra vydává sbírku básní Nahá duše 
| Nahé tělo 

Online ● prostejovsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 4. 4. 2022, 5:43 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: https://prostejovsky.denik.cz/ctenar-reporter/multipotencial-a-politik-michal-ondra-vydava-sbirku-basni-
naha-duse-nahe-telo-20.html 

…, marketér, pivovarník, kouč a také spisovatel. Pochází z Hranic a rád si užívá svůj život i jeho výzvy. Tu největší si stanovil už 
na střední škole – a to, že se bude pohybovat v politice. Od té doby sbíral bohaté zkušenosti při studiu na Obchodně 
podnikatelské fakultě v Karviné na SU v Opavě, kde mimo jiné dva roky vyučovat ekonomické předměty. Působil sedm let 
v… 

41. VŠB-TUO a Slezská univerzita proti sobě nastoupí v historicky prvním 
esport derby 

Online ● vsb.cz (Jiné) ● 4. 4. 2022, 2:00 

Rubrika: Tiskové zprávy 

Odkaz: https://www.vsb.cz/magazin/cs/detail-novinky?reportId=43371 

… hráči VŠB – Technické univerzity Ostrava a Slezské univerzity v Opavě.  Dvanáctičlenné týmy se proti sobě postaví ve třech 
hrách: FIFA 22, Counter-Strike: Global Offensive a League of Legends. Slezská univerzita odpověděla na výzvu VŠB-TUO a 
přestože je na poli esportu na rozdíl od vyzyvatele nováčkem, síly obou univerzit jsou podle organizátorů vyrovnané. Na… 

42. Humanitární týden - sbírka pro Ukrajinu 
Tisk ● Vítkovský zpravodaj; str. 14 (Regionální zprávy) ● 4. 4. 2022 

Vydavatel: Město Vítkov (cz-00300870) ● Autor: Jana Kravčíková 

Odkaz: náhled 

… Slezskou univerzitou v Opavě. Část sbírky byla odvezena na slovensko-ukrajinskou hranici, další větší část již pomáhá 
rodinám ubytovaným v opavském regionu. Děkujeme všem, kteří se do humanitární sbírky aktivně zapojili.   Autor: Jana 
Kravčíková … 

43. Studijní program, jenž vychoval 1000 podnikatelů po celém světě, 
nově na Slezské univerzitě 

Tisk ● POSITIV Business & Style; str. 78, 79 (Ekonomika / Finance / Právo) ● 4. 4. 2022 

Vydavatel: maxPositiv s.r.o. (cz-06255205) ● Rubrika: REGION 

Odkaz: náhled 



  

Přehled zpráv  16 

…Studijní program, jenž vychoval 1000 podnikatelů po celém světě, nově na Slezské univerzitě  Rubrika: REGION  Studenti již 
v prvním ročníku studia zakládají vlastní společnost, které uzpůsobí celé studium, stanou se týmovými podnikateli. 
Podporovat je nebudou vyučující, ale tzv. týmoví koučové, kteří prošli speciálním mezinárodním tréninkem. Nejsou zde… 

44. Style News 
Tisk ● POSITIV Business & Style; str. 115 (Ekonomika / Finance / Právo) ● 4. 4. 2022 

Vydavatel: maxPositiv s.r.o. (cz-06255205) ● Rubrika: STYLE 

Odkaz: náhled 

… výzkumu SU OPF tréninkový program „Kompetence INDUSTRY 4.0“  Cílem programu bylo pochopit změny v oblasti lidské 
práce, které vyvolává digitalizace, ověřit si kompetence pro digitalizované procesy a nastartovat proces systematické přípravy 
lidí k zvládnutí digitálních technologií v organizacích.  Šárka Matýs, ilustrační foto pixabay New Dimension Collaborated with… 


